

(様式2)

本 工 事 費 内 訳 書								
費 目	工 種	種 別	細 目	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
植 栽 管 理	委託業務							
	(園内除草他)							
		除 草	機 械	m ²	74,012	#REF!	#REF!	第1号単価表
		除 草	機 械 斜 面	m ²	10,374	#REF!	#REF!	第2号単価表
		除 草	手 刈	m ²	2,076	#REF!	#REF!	第3号単価表
		除 草	人 力	m ²	3,855	#REF!	#REF!	第11号単価表
		灌 水	下 木	m ²	168,140	#REF!	#REF!	第4号単価表
		灌 水	上 木	本	25,150	#REF!	#REF!	第4号単価表
		灌 水	芝 生 地	m ²	10,720	#REF!	#REF!	第4号単価表
		芝 生 地 除 草	人 力	m ²	3,216	#REF!	#REF!	第17号単価表
		芝 生 地 刈 込	機 械	m ²	3,216	#REF!	#REF!	第5号単価表
		芝 生 地 施 肥		m ²	2,144	#REF!	#REF!	第6号単価表
		芝 生 地 消 毒		m ²	3,216	#REF!	#REF!	第7号単価表
		施 肥	下 木	m ²	20,088	#REF!	#REF!	第12号単価表
		施 肥	上 木	本	1,762	#REF!	#REF!	第13号単価表
		処 分 費	2tトラック	式	1	#REF!	#REF!	第15号単価表
	直接工事費						#REF!	P
		諸 経 費		式	1.0		#REF!	P×0.07
工 事 価 格							#REF!	
消 費 税 相 当 額							#REF!	工事価格×10%
合 計							#REF!	

動 植 管 第 4 号

各 種 数 量 集 計 表

工 種	内 訳	単位数量	回 数	数 量	単 位
除 草	機械	37,006	2	74,012	m ²
〃	機械 (駐車場斜面部分)	3,458	3	10,374	〃
〃	手刈	1,038	2	2,076	〃
〃	人力	1,285	3	3,855	〃
灌 水	下木	16,814	10	168,140	m ²
〃	上木	2,515	10	25,150	本
〃	芝生地	1,072	10	10,720	m ²
芝生地除草	人力	1,072	3	3,216	〃
芝生地刈込	機械	1,072	3	3,216	〃
芝生地施肥	高度化成	1,072	2	2,144	〃
芝生地消毒	殺虫 スミチオン	1,072	3	3,216	〃
施 肥	下木 動物堆肥 動物園提供	10,044	2	20,088	m ²
〃	上木 動物堆肥 動物園提供	881	2	1,762	本

第1号 機械草刈り (雑草状態：中) 100㎡当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
草刈機運転	肩掛け式	日	0.17	#REF!	#REF!	第8号単価表
普通作業員		人	0.17	#REF!	#REF!	
トラック運転	2 t	h	0.24	#REF!	#REF!	第14号単価表
雑 材 料		式	1.00		#REF!	労務費の3%
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第2号 機械草刈り (雑草状態：中・斜面) 100㎡当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
草刈機運転	肩掛け式	日	0.19	#REF!	#REF!	第8号単価表
普通作業員		人	0.19	#REF!	#REF!	
トラック運転	2 t	h	0.24	#REF!	#REF!	第14号単価表
雑 材 料		式	1.00		#REF!	労務費の3%
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第3号 草刈り (手刈り) 100㎡当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	草刈 片付 小運搬	人	0.40	#REF!	#REF!	
トラック運転	2 t	h	0.12	#REF!	#REF!	第14号単価表
雑材料		式			#REF!	労務費の3%
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第4号 灌水 10000㎡当り						単 価 表
-----------------	--	--	--	--	--	-------

名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
水		ℓ	1,000			
普通作業員		人	0.10	#REF!	#REF!	
撒水車運転	2 t	日	0.10	#REF!	#REF!	第16号単価表
計					#REF!	
10ℓ当たり					#REF!	
下木1㎡当り	10ℓ				#REF!	
上木1㎡当り	10ℓ				#REF!	
芝生地1㎡当り	5ℓ				#REF!	

第5号 芝生刈り込み(機械)			100㎡当り		単 価 表	
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
芝刈機運転	ロータリー4Ps	日	0.032	#REF!	#REF!	第10号単価表
普通作業員		人	0.032	#REF!	#REF!	
トラック運転	2 t	h	0.192	#REF!	#REF!	第14号単価表
雑材料		式	1.00		#REF!	労務費の3%
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第6号 芝生地施肥			100㎡当り		単 価 表	
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
普通作業員		人	0.031	#REF!	#REF!	
高度化成	N:P:K=15:15:15	kg	4.0	#REF!	#REF!	
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第7号 芝生地消毒			1000ℓ当り		単 価 表	
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要

スミチオン乳剤	殺虫	ℓ	1.0	#REF!	#REF!	
造園工		人	0.5	#REF!	#REF!	
普通作業員		〃	0.5	#REF!	#REF!	
噴霧器運転	3～5 P s	日	0.5	#REF!	#REF!	第9号単価表
トラック運転	2 t	h	1.0	#REF!	#REF!	第14号単価表
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	1㎡当り0.25ℓ

第8号 草刈機運転 1日当り						単 価 表	
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要	
主燃料	ガソリン	ℓ	3.6	#REF!	#REF!		
雑材料		式	1.0		#REF!	主燃料の10%	
特殊作業員		人	1.0	#REF!	#REF!		
機械損料	肩掛け式	日	1.0	#REF!	#REF!		
計					#REF!		

第9号 噴霧器運転 1日当り						単 価 表	
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要	
主燃料	ガソリン	ℓ	5.4	#REF!	#REF!		
雑材料		式	1.0		#REF!	主燃料の10%	
特殊作業員		人	1.0	#REF!	#REF!		
機械損料		日	1.0	#REF!	#REF!		
計					#REF!		

第10号 芝刈機運転 1日当り						単 価 表	
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要	
主燃料	ガソリン	ℓ	3.6	#REF!	#REF!		

雑材料		式	1.0		#REF!	主燃料の10%
特殊作業員		人	1.0	#REF!	#REF!	
機械損料		日	1.0	#REF!	#REF!	
計					#REF!	

第11号 人力除草（雑草状態：中）100㎡当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	除草 片付 小運搬	人	1.00	#REF!	#REF!	
トラック運転	2 t	h	0.30	#REF!	#REF!	第14号単価表
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第12号 寄せ植え施肥（下木）100㎡当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
造園工		人	0.20	#REF!	#REF!	
普通作業員		〃	0.06	#REF!	#REF!	
動物堆肥	N=1.69 P=2.05 K=0.71%	kg	14.00		0.00	動物園提供
トラック運転	2 t	h	2.80	#REF!	#REF!	第14号単価表
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

第13号 上木施肥 100本当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
造園工		人	2.80	#REF!	#REF!	
普通作業員		〃	1.00	#REF!	#REF!	

動物堆肥	N=1.69 P=2.05 K=0.71%	kg	50.00		0.00	動物園提供
トラック運転	2 t	h	2.80	#REF!	#REF!	第14号単価表
計					#REF!	
1本当り					#REF!	

第14号 トラック運転 1時間当り (2t)						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油	ℓ	3.00	#REF!	#REF!	
一般運転手		人	0.17	#REF!	#REF!	
機械損料		h	1.00	#REF!	#REF!	
計					#REF!	

第15号 処分費 1台当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
トラック運転	2 t	台	8.0	#REF!	#REF!	第14号単価表
処分費	実費	式	1		131,040	
計					#REF!	

第16号 散水車運転 1時間当り						単 価 表
名 称	形 状 寸 法	単 位	員 数	単 価	金 額	摘 要
主燃料	軽油	ℓ	3.0	#REF!	#REF!	
雑材料		式	1.0		#REF!	主燃料の10%
一般運転手		人	0.17	#REF!	#REF!	

機械損料		h	1.00	#REF!	#REF!	
計					#REF!	
1日当たり					#REF!	

第17号 芝生地除草 100㎡当り						単価表
名称	形状寸法	単位	員数	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.20	#REF!	#REF!	除草 片付 小運搬
トラック運転	2 t	h	0.02	#REF!	#REF!	第14号単価表
計					#REF!	
1㎡当り					#REF!	

29年度と同額